
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Aριθ. 118883 

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού - Παραλίας στην 
θέση «Ψηλός Κάβος» Νήσου Πλατειάς του Δή-
μου Ναυπλίου, Ν. Αργολίδας.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αριθ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχε-
τικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/
2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορο-
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001), οι διατάξεις του Ν. 3978/
2011, άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του Ν. 4281/
2014 (ΦΕΚ 160/Α/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 
Ν. 4321/2015.

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/
29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 
Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

9. Την πράξη 4/06-02-2015 (ΦΕΚ Α΄24/06-02-2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

10. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 αρ. 56 «Επείγουσες 

ρυθμίσεις Αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών».

11. Την από 29-11-2007 αίτηση της ΚΑΡΧΑΡΙΑΣ Ε.Π.Ε. 

με το από το Νοέμβριο 2007 Τοπογραφικό Διάγραμμα 

που τη συνόδευε.

12. Την υπ’ αριθ. 1000187/6/Β0010/26-01-2000 από-

φαση Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 82/Δ/17-02-2000) 

με την οποία καθορίστηκαν διοικητικά οι οριογραμμές 

αιγιαλού και παραλίας στη θέση λιμάνι Νήσου Πλατειάς, 

καθορισμός γειτνιάζων με την προς καθορισμό περιοχή.

13. Την υπ’ αριθ. 1463/23-07-1990 απόφαση Νομάρχη 

Αργολίδας (ΦΕΚ 609/Δ/30-10-1990) με την οποία καθο-

ρίστηκαν διοικητικά οι οριογραμμές αιγιαλού παραλίας 

στην θέση Νήσος Πλατειάς (τμήμα)καθορισμός που γειτ-

νιάζει Ν.Α. της προς καθορισμό περιοχής.

14. Το από τον Μάιο 2016 Τοπογραφικό και υψομε-

τρικό διάγραμμα που συντάχθηκε από τον Τοπογρά-

φο Μηχανικό Βασίλειο Μαρτίνο σε κλίμακα 1:500, σε 

μια(1) πινακίδα το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για 

την ακρίβεια της αποτύπωσης την 21-06-2016 από τον 

Πρωιμάκη Κων/νο Τοπογράφο Μηχανικό TE, υπάλληλο 

της Περ/κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε.Ι και 

συγκεκριμένα του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Πε-

ριουσίας Ν. Αρκαδίας.

15. Την από 10-06-2016 αίτηση του Μηχανικού Βασι-

λείου Μαρτίνου με την οποία προσκομίστηκε το από το 

Μάιο 2016 διορθωμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα και την 

από 17-05-2016 Τεχνική Έκθεση.

16. Το συνημμένο cd με αρ. Φ900/40/827227/Σ.366/ 

19-07-2015 εμπιστευτικό έγγραφο του ΓΕΣ, σύμφωνα με 

το οποίο η περιοχή που εξετάζουμε δεν ανήκει στις περι-

οχές που εξαιρούνται από την ανάρτηση στο διαδίκτυο 

από το οποίο προκύπτει ότι η υπό μελέτη περιοχή δεν 

εμπίπτει στη ζώνη της παρ. 6 του άρθρου 4 του Ν. 2971/

2001 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το αρ. 11 του 

Ν. 4281/2014 σε συνδυασμό με το γεγονός ότι δεν δόθη-

κε απάντηση εντός του χρονικού περιθωρίου ενός μήνα 

στο σχετικό ερώτημα προς το ΓΕΕΘΑ με το αρ. 7964/

25-04-2016 έγγραφο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας

Περιουσίας Αργολίδας.
17. Την από 21-06-2016 έκθεση της Επιτροπής καθο-

ρισμού αιγιαλού παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού παραλίας στη θέση «Ψηλός Κάβος» της νήσου 
Πλατειάς, του Δήμου Ναυπλιέων, Ν. Αργολίδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 329

3813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.31 10:29:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3814 Τεύχος Δ’ 329/26.10.2016

18. Το υπ’ αριθ. 14594/04-08-2016 έγγραφο Περιφερεια-
κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου - Αυτοτελές Γραφείο Αργολίδας, προς 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου με συνημμένο το φάκελο της υπόθε-
σης για έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 21-06-2016 Έκθεση της Επι-
τροπής αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «Ψηλός Κάβος» της 
νήσου Πλατειάς, του Δήμου Ναυπλιέων, Ν. Αργολίδας, 
καθώς επίσης και το από τον Μάιο 2016 Τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα που συντάχθηκε από τον Το-
πογράφο Μηχανικό Βασίλειο Μαρτίνο σε κλίμακα 1:500, 
σε μια(1) πινακίδα το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 21-06-2016 από 
τον Πρωιμάκη Κων/νο Τοπογράφο Μηχανικό TE, υπάλ-
ληλο της Περ/κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε.Ι. 
και συγκεκριμένα του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας 
Περιουσίας Ν. Αρκαδίας ως εξής:

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την ορι-
ογραμμή του αιγιαλού, και με στοιχεία κορυφών 1,2,3,
4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17 όπου α) η κορυφή 1 
ταυτίζεται με την κορυφή 11 του όμορου καθορισμού
(ΦΕΚ 609/Δ/90) και β) η κορυφή 17 ταυτίζεται με την 
κορυφή 14 του όμορου καθορισμού (ΦΕΚ 82/Δ/2000).

2. Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών 1',2',3',4',5',
6',7',8'9',10',11',12',13',14',15',16',17' όπου α) η κορυφή 1' 
ταυτίζεται με την κορυφή 11' του όμορου καθορισμού 
(ΦΕΚ 609/Δ/90) και β) η κορυφή 17' ταυτίζεται με την 
κορυφή 14' του όμορου καθορισμού (ΦΕΚ 82/Δ/2000).

3. Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομετρι-
κό δίκτυο συντεταγμένων με προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 
’87 και αναγράφονται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα.

4. Η ζώνη παραλίας τίθεται παράλληλα στην οριογραμ-
μή του αιγιαλού σε απόσταση 10μ. σχεδόν σε όλο το 
μέτωπο του καθορισμού.

5. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
6. Υπάρχουν κατασκευές εντός του χώρου του αιγια-

λού και εντός της ζώνης παραλίας οι οποίες δεν εξαιρού-
νται από τον εν λόγω καθορισμό.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι-
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ
Tης επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού - Παραλίας 
για το Νομό Αργολίδος (του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν. 2971/2001).

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας, στην θέση «Ψηλός Κάβος» της νήσου 
Πλατειάς, του Δήμου Ναυπλιέων, Ν. Αργολίδος.

Σήμερα την 21 Ιουνίου 2016, ημέρα Τρίτη, οι παρακά-
τω υπογράφοντες:

α. Παιδάκη Αγγελική, εφοριακός ΠΕ, υπάλληλος του 
Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Αργολίδας, 
αναπληρώτριά του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου,
Δ. Ελλάδας και Ιονίου (τούτου νομίμως κωλυομένου)
ως πρόεδρος.

β. Πρωιμάκης Κων/νος, τοπογράφος μηχανικός TE, 
υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περι-
ουσίας Αρκαδίας, ως μέλος.

γ. Δανόπουλος Ευάγγελος, πλωτάρχης ΛΣ, αναπληρω-
τής του Λιμενάρχη Ναυπλίου (τούτου νομίμως κωλυο-
μένου) ως μέλος.

δ. Μπασιάκος Δημήτριος, πολιτικός μηχανικός,
Δ/ντης Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Ναυπλίου, ως μέλος 
οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των ορι-
ογραμμών αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 παρ. 1
του Ν. 2971/2001 για τον Νομό Αργολίδας, που συγκρο-
τήθηκε με την με αριθμό 140257/9884/23-10-2015 από-
φαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελ/σου, Δ. Ελλάδος και Ιονίου, συνήλθαμε στην 
έδρα του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας 
Ν. Αργολίδας μετά την με αρ. ειδ. Βιβλίου Κλητεύσεων 
1/2016/16-6-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
της Επιτροπής Κακούνη Παναγιώτη.

Το πέμπτο μέλος της επιτροπής Κολλάς Σταύρος, Προ-
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, 
αν και νομίμως κλήθηκε δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος 
αναπληρωτής αυτού.

Γραμματέας της Επιτροπής έχει οριστεί με την ως άνω 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα ο Χώλης Ιωάννης, εφορια-
κός ΠΕ, υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Δημ. Περι-
ουσίας Αργολίδας και η Επιτροπή είχε τη νόμιμη απαρτία.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την από 29-11-2007 αίτηση της ΚΑΡΧΑΡΙΑΣ Ε.Π.Ε. με 

το από Νοέμβριο 2007 σε κλίμακα 1:500 τοπογραφικό 
διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού Κούρτη Γεώργι-
ου που την συνόδευε.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αριθ. 1089532πε/8205πε/Β0010/20-4-2005 
κοινή υπουργική απόφαση Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ (ΦΕΚ 595/τ.Β΄/4-5-2005) «περί 
στοιχείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

4. Τα άρθρα 105 και 106 του Π.δ. 11/2014 που αφορούν 
την Δημόσια Περιουσία (ΦΕΚ 178/τ.Α΄/2014).

5. Την υπ’ αριθ. 1000187/6/Β0010/26-1-2000 απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 82/τ.Δ΄/17-2-2000) με την 
οποία καθορίστηκαν διοικητικά οι οριογραμμές αιγια-
λού και παραλίας στην θέση «Λιμάνι» Νήσου Πλατειάς, 
καθορισμός που γειτνιάζει δυτικά της προς καθορισμό 
περιοχής.

6. Την υπ’ αριθ. 1463/23-7-1990 απόφαση Νομάρχη 
Αργολίδας (ΦΕΚ 609/τ.Δ΄/30-10-1990) με την οποία 
καθορίστηκαν διοικητικά οι οριογραμμές αιγιαλού και 
παραλίας στην θέση «Νήσος Πλατειά (τμήμα)», καθορι-
σμός που γειτνιάζει νοτιοανατολικά της προς καθορισμό 
περιοχής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3815Τεύχος Δ’ 329/26.10.2016

7. Το υπ’ αριθ. 2/2015/9-12-2015 πρακτικό σύγκλησης 
της ίδιας Επιτροπής (ίδια σύνθεση), στο οποίο περιγρά-
φεται η διαδικασία που ακολουθήθηκε για τον παρόντα 
καθορισμό (3ο θέμα) ήτοι επιτόπιος μετάβαση, καθορι-
σμός κορυφών οριογραμμών αιγιαλού - παραλίας και 
σημείωση των κορυφών επί του τοπογραφικού διαγράμ-
ματος, επισήμανση για συμπληρώσεις - διορθώσεις επί 
του τοπογραφικού διαγράμματος που είχε προσκομιστεί 
με την αίτηση και είχε ημερομηνία σύνταξης τον Νοέμ-
βριο του 2007 (επικαιροποίησή του λόγω ύπαρξης νέων 
κατασκευών), να γίνει νέα σύγκλιση της Επιτροπής μετά 
την επικαιροποίηση του διαγράμματος.

8. Το από Μάιο 2016 τοπογραφικό και υψομετρικό διά-
γραμμα, που συντάχθηκε από τον τοπογράφο μηχανικό 
Μαρτίνο Βασίλειο σε κλίμακα 1:500, σε μία (1) πινακίδα, 
το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης την 21-06-2016 από τον Πρωιμάκη Κων-
σταντίνο τοπογράφο μηχανικό TE, υπάλληλο της Περι-
φερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ και Ι και 
συγκεκριμένα του Αυτοτελούς Γρ. Δημόσιας Περιουσίας 
Ν. Αρκαδίας. Πρόκειται για το επικαιροποιημένο πλέον 
διάγραμμα που συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα 
Έκθεση.

9. Την από 10-6-2016 αίτηση του μηχανικού Μαρτίνου 
Βασίλειου με την οποία μας προσκομίστηκε το από Μάιο 
2016 διορθωμένο τοπογραφικό διάγραμμα αλλά και την 
από 17-5-2016 Τεχνική του Έκθεση.

10. Την προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού 
(ΠΟΑ), όπως αυτή διαβιβάστηκε με το με αριθμό 
ΔΤΥ-Β0013292/13-10-2014 έγγραφο του τμήματος αι-
γιαλού της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Γεν. Δ/νσης 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπ. Οικονομικών σε ηλεκτρο-
νική μορφή στο ΑΓΔΠ Αργολίδας.

11. Το συνημμένο cd του με αρ. Φ900/40/827227/ 
Σ.366/19-7-2015 εμπιστευτικού εγγράφου του Γενικού 
Επιτελείου Στρατού, σύμφωνα με το οποίο η περιοχή που 
εξετάζουμε δεν ανήκει στις περιοχές που εξαιρούνται 
από την ανάρτηση στο διαδίκτυο κ.λπ. του άρθρου 17 
του Ν. 2971/2001 σε συνδυασμό με το γεγονός ότι δεν 
δόθηκε απάντηση εντός του χρονικού περιθωρίου του 
ενός μήνα στο σχετικό ερώτημα που έγινε στο ΓΕΕΘΑ με 
το με αρ. 7964/25-4-2016 έγγραφο του ΑΓΔΠ Αργολίδας.

12. Την από επιτόπιο μετάβαση των μελών της Επι-
τροπής (ως υπογράφουν την παρούσα), κατά την
9-12-2015 ημέρα Τετάρτη, μετά την με αριθμό 1772/
7-2-2015 πρόσκληση του Προέδρου της, σχηματισθείσα 
αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 
και άλλα συναφή στοιχεία που προβλέπονται από το 
άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α. τη γεωμορφολογία του εδάφους:
i. η μορφολογία της ακτής της εξεταζόμενης περιοχής 

συνίσταται σε βραχώδη πρανή με ογκόλιθους με ήπιες 
κλίσεις που καταλήγουν στην θάλασσα,

ii. το όριο βλάστησης συνίσταται κυρίως σε φυσική 
ποώδη, θαμνώδη βλάστηση,

iii. η περιοχή μελέτης βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλης 
και διέπεται από τις εκτός σχεδίου πολεοδομικές διατά-
ξεις. Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν-
σεις και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

β. το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι,

γ. το γεγονός ότι οι κύριες διευθύνσεις ανέμου που 
προσβάλουν την υπό εξέταση περιοχή είναι οι βορει-
οδυτικοί οι οποίοι παρέχουν προστασία λόγω της γεω-
μορφολογίας και της θέσης του κόλπου,

δ. τα βάθη της θάλασσας ξεκινούν κατά μέσο όρο από 
ένα (1) μέτρο και αυξάνεται κατά 15 περίπου μέτρα κάθε 
20 μέτρα μήκους, ενώ η μορφολογία του πυθμένα είναι 
αμμώδης

ε. το ανάπτυγμα πελάγους χαρακτηρίζεται ήπιο και 
προέρχεται κυρίως από βορειοδυτικές διευθύνσεις (σχε-
δόν σε όλο το μέτωπο του καθορισμού) αλλά και από 
νοτιοανατολικές διευθύνσεις (στο ανατολικό μέτωπο του 
καθορισμού - κορυφές 1-3) όπου το ανάπτυγμα είναι 
μεγαλύτερο,

στ. την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη-
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ-
νίαση με την παράκτια ζώνη, με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που τυχόν προ-
κύψει στο μέλλον,

ζ. την μη ύπαρξη Εθνικού Κτηματολογίου στην εν λόγω 
περιοχή,

η. την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ-
στατευόμενων περιοχών,

θ. το γεγονός ότι η εξεταζόμενη περιοχή δεν αποτελεί 
αντικείμενο αρχαιολογικού ενδιαφέροντος, καθορίζει:

1. την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 όπου α)η κορυφή 1 ταυτίζεται 
με την κορυφή 11 του όμορου καθορισμού (ΦΕΚ 609/
τ.Δ΄/1990) και β) η κορυφή 17 ταυτίζεται με την κορυφή 
14 του όμορου καθορισμού (ΦΕΚ 82/τ.Δ΄/2000).

2. την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1', 2', 3', 4', 5', 6", 7', 8', 9', 10', 
11', 12', 13', 14", 15', 16', 17' όπου: α) η κορυφή 1' ταυτίζεται 
με την κορυφή 11' του όμορου καθορισμού (ΦΕΚ 609/
τ.Δ΄/1990) και β) η κορυφή 17' ταυτίζεται με την κορυφή 
14' του όμορου καθορισμού (ΦΕΚ 82/τ.Δ΄/2000).

3. Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 
συντεταγμένων με προβολικό σύστημα ΕΣΓΑ ’87 και ανα-
γράφονται επί του τοπογραφικού διαγράμματος.

4. Η ζώνη παραλίας τίθεται παράλληλα στην οριογραμ-
μή του αιγιαλού σε απόσταση 10 μ. σχεδόν σε όλο το 
μέτωπο του καθορισμού.

5. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
6. Υπάρχουν κατασκευές εντός του χώρου του αιγια-

λού και εντός της ζώνης παραλίας οι οποίες δεν εξαιρού-
νται από τον εν λόγω καθορισμό. 

 Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΙΔΑΚΗ

Τα Μέλη

  ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΡΩΙΜΑΚΗΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΣΙΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3816 Τεύχος Δ’ 329/26.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3817Τεύχος Δ’ 329/26.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3818 Τεύχος Δ’ 329/26.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3819Τεύχος Δ’ 329/26.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3820 Τεύχος Δ’ 329/26.10.2016

*04003292610160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


